
 

All’Albo 
 

Oggetto:   abbonamento congiunto riviste “Notizie della scuola” e “Esperienze amministrative”, casa editrice 
Tecnodid S.r.l Notizie della Scuola, piazza Carlo III, 42 - 80137 Napoli- determina a contrarre 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture), il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento negoziale d’Istituto deliberato dagli OO.CC. in data 12 settembre 2017; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 2 del DPR 21 dicembre 1996, n. 6960; 
RITENUTO che l’acquisto della riviste “Notizie della scuola”e “Esperienze amministrative” costituisce un 

valido strumento per l’aggiornamento del personale scolastico su argomenti normativi e 
tematiche organizzative e gestionali; 
 

DETERMINA 
 

1. di voler rinnovare l’abbonamento congiunto alle riviste “Notizie della scuola” e “Esperienze amministrative” 

per l’a.s. 2018/2019, edite dalla casa editrice Tecnodid S.r.l Notizie della Scuola, piazza Carlo III, 42 - 80137 

Napoli  per un importo pari a € 170,00 (centosettanta/00 euro) IVA assolta dell’editore; 

2. di richiedere, alla società: 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale  

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
C.F. 86001890788 C.M. CSIC872004
aoo_csic872004 - Segreteria

Prot. 0004430/U del 31/07/2018 11:55:17

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


a. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato con l'indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

b. il Codice identificativo INAIL e INPS per la richiesta del DURC, 

c. le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi, 

d. la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445; 

3. di informare la ditta aggiudicataria che:  

• essa si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

4.  di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

5. di impegnare la somma di  € 170,00 (centosettanta/00 EURO) per ordini  fuori ME.PA quale quota annuale 

per l’abbonamento a.s. 2018/2019 e di imputare la stessa a carico del corrente esercizio finanziario 2018;  

6. di liquidare e versare a somma di € 170,00 (centosessanta/00 euro) a mezzo c.c.p. n. 14808802 intestato a 

Tecnodid S.r.l Notizie della Scuola, piazza Carlo III, 42 - 80137 Napoli  o tramite bonifico bancario intestato a 

Tecnodid S.r.l. - IBAN IT20 D 05034 03409 000000001224 (Banca Popolare di Novara Ag. n. 9 Napoli)  

7. di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola, per la regolare esecuzione. 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


